
EXTRATOS DE CONTRATOS - 2013 
 
 
 A Câmara Municipal de Boituva, em cumprimento a legislação vigente, publica os 
extratos de Contratos abaixo especificados: 
 
 
 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 01/2012, de 12/112012. 
Número do Contrato: 01/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Verocheque Refeições Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de cartões 
eletrônicos/magnéticos ou de tecnologia similar (vale-alimentação) destinados aos servidores 
da câmara municipal, conforme especificações constantes do anexo I do edital. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: O valor total referente à taxa de administração de R$ -4,34 (quatro reais e trinta e quatro 
centavos negativos), sendo o valor total mensal de R$ 6.652,80 (seis mil, seiscentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta centavos) referente à estimativa de 30 cartões magnéticos, 
perfazendo o valor total anual de R$ 79.833,60 (setenta e nove mil, oitocentos e trinta e três 
reais e sessenta centavos). 
Data da assinatura: 03/01/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 02/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Empresa Griffon Brasil Assessoria Ltda. 
Objeto: Fornecer diariamente via correio eletrônico e website: o boletim de publicações em 
nome da CONTRATANTE, nos Diários Oficiais. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 160,00 (cento e sessenta reais) por mês. 
Data da assinatura: 01/02/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 03/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Fundação Prefeito Faria Lima – CEPAM – Centro de Estudos e Pesquisas de 
Administração Municipal. 
Objeto: Fornecer diariamente via correio eletrônico e website: o boletim de publicações em 
nome da CONTRATANTE, nos Diários Oficiais. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais) por ano. 
Data da assinatura: 01/02/2013. 
 
 
 
 



Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato:  04/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Core Serviços Recursos Humanos Ltda. 
Objeto: Fornecer e administrar Trabalhadores Temporários, mediante aprovação da 
Contratante de acordo com a necessidade transitória, devido à substituição de pessoal regular 
e permanente, ou acréscimo extraordinário de serviços, em conformidade com a Lei 6.019/74. 
Prazo: indeterminado. 
Valor: Remuneração paga ao Temporário acrescida dos Encargos sociais mensais de 54,70 
(Cinquenta e quatro por cento e setenta décimos), Taxa administrativa de 10% (Dez por cento) 
sobre a nota e Tributos de 13,25% (Treze por cento e vinte e cinco décimos), sobre a nota. 
Data da assinatura: 26/02/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato:  05/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Editora Grifon Ltda. 
Objeto: Disponibilizar mensalmente via site o Boletim De Direito Público On-Line, coleção 
contínua que reúne jurisprudência, leis, decretos, artigos, calendário com compromissos 
administrativos, tributários e previdenciários, Consultas e Pareceres, através de login e senha, 
e por correio eletrônico (e-mail). 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 4.590,00 (quatro mil quinhentos e noventa reais) por ano. 
Data da assinatura: 01/03/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 06/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Sr. José Luis Acerbi Júnior. 
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Contábil à CEI – Comissão Especial de 
Inquérito da Câmara Municipal de Boituva, . 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), equivalente a 12 (doze) horas trabalho. 
Data da assinatura: 04/04/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: Convite nº CV03/2010. 
Número do Contrato: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2010 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Giannetto e Faccio Advogados Associados. 
Objeto: Prestação de serviços profissionais especializados em assessoria jurídica e técnica 
legislativa. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 3.414,04 (três mil, quatrocentos e catorze reais e quatro centavos) por mês. 
Data da assinatura: 08/04/2013. 
 



Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 07/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Sr. Stevens Fabricio Moreira. 
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica à CEI – Comissão Especial de Inquérito 
da Câmara Municipal de Boituva. 
Prazo: indeterminado. 
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
Data da assinatura: 11/04/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: Convite nº 01/2012. 
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2012 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: CECAM – Consultoria Econômica Contábil e Administrativa Municipal S/S Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços profissionais especializados em fornecimento de sistemas 
informatizados para microcomputadores nas áreas de orçamento programa, execução 
orçamentária, contabilidade pública, tesouraria, administração de pessoal e patrimônio. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.771,34 (dois mil e setecentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos) por 
mês. 
Data da assinatura: 17/04/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 08/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Star Print Boituva Ltda. ME. 
Objeto: Prestação de Serviços de locação de equipamento Multifuncional (copiadora, 
impressora e digitalizadora). 
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. 
Valor: R$ 0,05 (cinco centavos) por página impressa, sendo o consumo mínimo mensal 
estipulado em 2.000 (duas mil) páginas impressas. 
Data da assinatura: 22/04/2013. 
 
 
 
Modalidade de Licitação: Convite nº 01/2013. 
Número do Contrato: 09/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Qualitas Humanus Empresarial Ltda – EPP. 
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e administração de mão-de-obra temporária, 
em substituição a servidora que se encontra em afastamento temporário. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.793,97 (um mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos), por 
mês. 
Data da assinatura: 28/05/2013. 
 
 



 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 10/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Francine Tescaro de Mari. 
Objeto: Prestação de serviços de Filmagens em Vídeo, no formato de gravação em mídia 
“DVD”, com exclusividade, das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e Reuniões 
diversas da Câmara Municipal de Boituva. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) por mês. 
Data da assinatura: 17/06/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 11/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratado: Sr. José Luis Acerbi Júnior. 
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Contábil à CEI – Comissão Especial de 
Inquérito da Câmara Municipal de Boituva, . 
Prazo: até a conclusão dos trabalhos da CEI. 
Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
Data da assinatura: 18/06/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 03/2013, de 05/04/2013. 
Número do Contrato: 12/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Velmax Veículos Ltda. 
Objeto: Aquisição de um veículo automotor novo – zero quilômetro, conforme especificações 
constantes do anexo I do edital. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Valor: R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais). 
Data da assinatura: 04/07/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2012. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 
Objeto: Prestação de serviços de venda de produtos, que atendam às necessidades da 
contratante, mediante adesão ao anexo deste instrumento, que individualmente caracterizam 
cada modalidade envolvida. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.467,34 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos) 
por ano. 
Data da assinatura: 12/07/2013. 
 
 
 
 
 



Modalidade de Licitação: dispensa. 
Número do Contrato: 13/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Mariza Fortunata Tescaro de Mari. 
Objeto: Prestação de serviços de transmissão pela internet, em tempo real, das Sessões 
Ordinárias, Extraordinárias e Solenes, da Câmara Municipal de Boituva. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) por mês. 
Data da assinatura: 01/08/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 01/2013, de 04/04/2013. 
Número do Contrato: 14/2013 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Telefônica Brasil S.A. 
Objeto: Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), para 17 (dezessete) linhas 
celulares com chip no formato “SIM Card”. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 16.560,00 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais) por ano. 
Data da assinatura: 01/08/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: Convite nº 002/13. 
Número do Contrato: 15/2013. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Sino Consultoria e Informática Ltda - EPP. 
Objeto: Fornecimento de Sistemas para o controle do Processo Legislativo e Desenvolvimento 
e Manutenção do Site da Câmara Municipal de Boituva na Internet. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) por ano. 
Data da assinatura: 23/08/2013. 
 
 
Modalidade de Licitação: Convite nº 003/13. 
Número do Contrato: 16/2013. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Sino Consultoria e Informática Ltda - EPP. 
Objeto: Prestação de Serviços de compilação de leis do município de Boituva. 
Prazo: 90 (noventa) dias. 
Valor: R$ 52.140,00 (cinquenta e dois mil cento e quarenta reais). 
Data da assinatura: 14/10/2013. 
 


